МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

Верховажского района Вологодской области

01 марта 2023  года                                                                                              № 8

                                                          Приказ

 «О проведении Всероссийских проверочных работ

в марте –мае 2023 года  в МБОУ «Нижнекулойская

средняя школа»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и

науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

приказом Департамента образования Вологодской области от 16.02.2023 года №333 «О

проведении Всероссийских проверочных работ в Вологодской области в марте-мае  2023

года», приказом Управления образования администрации Верховажского муниципального

округа от 28 февраля 2023 года  №48 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

Верховажском муниципальном окрге в 2023 году», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

приказываю:

п.1.Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ «Нижнекулойская

средняя школа» Киселеву Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР и передать

информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному

координатору.

п.2.Школьному координатору проведения ВПР Киселевой Ольге Александровне,

заместителю  директора по УВР, в своей деятельности руководствоваться Методическими

рекомендациями по проведению ВПР в 2023 году

п.3.Киселевой Ольге Александровне

*обеспечить получение инструктивных материалов по проведению ВПР;

*внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «Нижнекулойская средняя

школа» в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей /законных представителей/

обучающихся изменения в расписании занятий;

*скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников;

*распечатать бумажный протокол и коды участников.

 *разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

*скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения

работы для обучающихся 4-8, 10 классов;

*распечатать варианты ВПР на всех участников;

*по окончании проведения работы собрать все комплекты;

 *в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;

*получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.

*организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету;

*заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора

результатов передаются только коды участников, ФИО обучающегося не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

*загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС

ОКО осуществляется  по плану-графику проведения ВПР;

* обеспечить хранение работ участников до 1 июня 2023 года.

п.4.Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8, 10  классах в соответствии с

расписанием, представленным в таблице:
Класс Предмет Время

выполнения

работы

Дата проведения

ВПР

Урок

4 Русский язык

 (1 часть)

45 мин 25 апреля 2

Русский язык

 (2 часть)

45 мин 26 апреля 2

Математика  45 мин 18 апреля 2

Окружающий мир 45 мин 28 апреля 2

      5 История  45 мин 16 мая 3

Биология 45 мин 10 мая 3

Русский язык 60 мин 04 мая 2-3

Математика  60 мин 27 апреля 2-3

     6

Русский язык 90 мин 04 мая 2- 3

Математика 60 мин            25 апреля 2-3

Первый предмет

(на основе случайного

выбора)

Естественно-научный

45,60 мин

(в зависимости

от предмета)

 28 апреля 2-3

Второй предмет

(на основе случайного

выбора)

Общественно-научный

45,60 мин

(в зависимости

от предмета)

11 мая 2-3

     7 Английский язык 45 мин 20-21 апреля 3-4

Русский язык 90 мин 27 апреля 2-3

Первый предмет на основе

случайного выбора

Естественно-научный

  45,60, 90 мин 04 мая 2-3

Второй предмет на

основе случайного выбора

Общественно-научный

  45,60, 90 мин 24 апреля 2-3

Математика  90 мин 11 мая 2-3

      8          Математика 90 мин 04 мая 2-ой

         Русский язык  90 мин 26 апреля 2-3

Первый предмет

(на основе случайного

выбора)

Естественно-научный

45,60,90

(в зависимости

от выбора

предмета)

21 апреля 3-4

Второй предмет

(на основе случайного

выбора)

Общественно-научный

45,60,90

(в зависимости

от выбора

предмета)

 12 мая 3-4

п.5. Определить учебные кабинеты для проведения ВПР

в 4 классе:

*по русскому языку– кабинет №9

* по математике  – кабинет №9

* по окружающему миру– кабинет №9

в 5 классе:

*по истории  - кабинет №5

*по биологии  - кабинет №15

*по математике - кабинет №1

*по русскому языку  -кабинет № 3

 в 6 классе:

*по первому предмету на основе случайного выбора - кабинет .№5

*по второму предмету на основе случайного выбора - кабинет №14

*по русскому языку  – кабинет №14

*по математике – кабинет №15

в 7 классе:

*по иностранному языку  - каб. №13

*по русскому языку – каб. №12

*по математике – каб. №13

*по первому предмету на основе случайного выбора - кабинет №12

*по второму предмету на основе случайного выбора - кабинет №14

в 8 классе:

*по математике– каб. №3

*по русскому языку  – каб.№12

*по первому предмету на основе случайного выбора  - каб.№12

*по второму предмету на основе случайного выбора  - каб.№16

в 11 классе

*по биологии – каб. №12

п.6.Назначить организаторами проведения ВПР в учебных кабинетах:

в 4 классе: Ильину Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов

в 5 классе: Шутову Зинаиду Николаевну, учителя географии

в 6 классе: Могутову Светлану Дмитриевну, учителя технологии

в 7 классе:

20-21 апреля – Игнатьевскую Татьяну Николаевну, учителя немецкого языка

24, 27 апреля – Шутову Елену Александровну, учителя русского языка и литературы

4, 11 мая – Жукову Надежду Николаевну, учителя биологии-химии

в 8 классе: Назаровскую Ольгу Владимировну, учителя русского языка и литературы

п.7.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

*проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

*получить от Киселевой Ольги Александровны материалы для проведения проверочной

работы;

*выдать каждому участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все

работы), каждый код используется во всей ОО только один раз.

*выдать комплекты проверочных работ участникам;

*обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

*заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

*собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Киселевой

Ольге Александровне.

п.8.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения всероссийской проверочной работы,

следующих педагогических работников:

*во время проведения ВПР в 4 классе:

18, 25 апреля – Лаврову Ольгу Клавдиевну, учителя ИЗО

28 апреля – Шутова Алексея Владимировича, учителя технологии

*во время проведения ВПР в 5 классе:

27 апреля – Жукову Надежду Николаевну, учителя биологии и химии

4,10, 16 мая – Пятовскую Наталью Андреевну, воспитателя пришкольного интерната

*во время проведения ВПР в 6 классе:

25, 28 апреля – Антуфьеву Надежду Валериевну, учителя истории и обществознания

4,11 мая – Лаврову Ольгу Клавдиевну, учителя ИЗО

*во время проведения ВПР в 7 классе:

20, 21 апреля – Лопаткину Татьяну Васильевну, учителя математики

24,27 апреля – Шутову Зинаиду Николаевну, учителя географии

4, 11 мая– Шутова Алексея Владимировича, учителя технологии

*во время проведения ВПР в  8 классе:

21,26 апреля – Киселеву Ольгу Александровну, учителя биологии

4, 12  мая – Нефедовскую Ольгу Александровну, социального педагога

п.9.Назначить общественными наблюдателями в учебных кабинетах во время подготовки и

проведения ВПР:

*Шутову Светлану Александровну, председателя Совета Школы МБОУ «Нижнекулойская

средняя школа»

*Ухову Нину Валентиновну, председателя общешкольного родительского комитета МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа»

*Проурзину Нину Владимировну, члена общешкольного родительского комитета МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа»

*Киселеву Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР

п.10.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Шутова Е.А.- председатель комиссии;

Ильина О.А – член комиссии;

Назаровская О.В. – член комиссии
5

6

7

8

Математика 4 Киселева Ольга Александровна – председатель комиссии

Шутова Любовь Николаевна – член комиссии
Лопаткина Т.В. – член комиссии

5

6

7 Киселева Ольга Александровна – председатель комиссии

Нефедовская О.А. – член комиссии

Лопаткина Т.В. – член комиссии
8

Биология 6 Киселева О.А. – председатель комиссии

Шутова З.Н. – член комиссии

Жукова Н.Н. – член комиссии
7

8

История 6 Шутова Е.А. – председатель комиссии

Шутова З.Н. – член комиссии

Назаровская О.В. – член комиссии
7

8

Обществознание 6,7,8 Шутова З.Н. – председатель комиссии

Антуфьева Н.В. – член комиссии

Шутова Е.А. – член комиссии

География 7,8,

Киселева О.А. – председатель комиссии

Шутова Зинаида Николаевна – член комиссии

Жукова Надежда Николаевна – член комиссии

Физика 7,8 Жукова Н.Н. – председатель комиссии

Шутова З.Н. – член комиссии

Лопаткина Т.В. – член комиссии

Английский

язык

7 Могутова С.Д. – председатель комиссии

Рюмина З.А. – член комиссии

Назаровская О.В.- член комиссии

п.11.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

п.12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                  Директор МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» ________

                                                                                                                              /Игнатьевская Т.Н./

МБОУ "НИЖНЕКУЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Игнатьевская Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
06.03.2023 22:33 (MSK), Сертификат 41BC7D0007AE009E461FD8EC910FF5C2